2021年 2月 26日

各  位

  会 社 名  株式会社宮入バルブ製作所

代 表 者  代表取締役社長 西田 憲司

（コード番号  ６４９５）

問合せ先   取締役経営管理部長 市川 浩

 （TEL ０３－３５３５－５５７５）

（訂正・数値データ訂正）「2021 年 3 月期 第 3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」

の一部訂正について

当社が、2021 年 2 月 5 日に公表しました「2021 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（非連

結）」の記載内容の一部に誤りがありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値デー

タ（XBRL データ）にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正

箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「2021 年 3月期第 3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の公表後、記載内容の一部（1年内

返済予定の長期借入金）の誤りがあることが判明したため、訂正を行うものです。なお、訂正し

た長期借入総額には変更はありません。

2. 訂正の内容

3. 〇添付資料 2ページ

1.当四半期決算に関する定性的情報 （2）財政状態に関する説明 資産・負債及び純資産の状況

（負債）

（訂正前）

流動負債は前事業年度末に比べて、147百万円増加して 2,611百万円となりました。これは主に、

一年内返済予定の長期借入金の増加 243百万円および短期借入金の増加 72万円による一方で、

支払手形及び買掛金の減少 92百万円、その他の流動負債の減少 31百万円および賞与引当金の減

少 28百万円によるものです。

 固定負債は、前事業年度末に比べて、397百万円減少して 1,855百万円となりました。これは主

に、長期借入金の減少 408百万円によるものです。

この結果、負債合計は前事業年度末に比べて、249百万円減少して 4,467百万円となりました。

1

（訂正後）

 流動負債は前事業年度末に比べて、90百万円減少して 2,372 百万円となりました。これは主に、

短期借入金の増加 72 百万円による一方で、支払手形及び買掛金の減少 92百万円、その他の流動

負債の減少 31百万円および賞与引当金の減少 28百万円によるものです。

 固定負債は、前事業年度末に比べて、158百万円減少して 2,094 百万円となりました。これは

に、長期借入金の減少 169百万円によるものです。

この結果、負債合計は前事業年度末に比べて、249百万円減少して 4,467百万円となりました。

2

〇添付資料 4ページ

２．四半期財務諸表及び主な注記

（１）四半期貸借対照表

（訂正前）

（単位：千円）

前事業年度

（2020年３月31日）

当第３四半期会計期間

（2020年12月31日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 198,953 325,452

受取手形及び売掛金 975,785 1,138,388

商品及び製品 2,055,755 1,593,044

仕掛品 29,474 10,384

原材料及び貯蔵品 594,335 626,391

その他 20,298 36,134

貸倒引当金 △1,377 △1,377

流動資産合計 3,873,226 3,728,419

固定資産

有形固定資産

建物（純額） 378,235 359,560

構築物（純額） 55,993 54,833

機械及び装置（純額） 934,006 876,081

車両運搬具（純額） 916 530

工具、器具及び備品（純額） 41,692 32,818

土地 2,441,000 2,441,000

リース資産（純額） 108,416 97,819

建設仮勘定 30,535 15,365

有形固定資産合計 3,990,795 3,878,010

無形固定資産 14,629 15,377

投資その他の資産

投資有価証券 300,730 376,683

その他 338,209 347,702

貸倒引当金 △8,100 △8,100

投資その他の資産合計 630,840 716,285

固定資産合計 4,636,264 4,609,673

資産合計 8,509,491 8,338,092

3

（単位：千円）

前事業年度

（2020年３月31日）

当第３四半期会計期間

（2020年12月31日）

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 472,153 379,748

短期借入金 1,355,000 1,427,000

1年内返済予定の長期借入金 233,882 477,784

未払法人税等 26,510 10,703

賞与引当金 41,942 13,649

その他 333,763 302,266

流動負債合計 2,463,252 2,611,152

固定負債

長期借入金 1,115,380 707,368

再評価に係る繰延税金負債 731,471 731,471

退職給付引当金 255,888 261,234

役員退職慰労引当金 49,753 59,934

債務保証損失引当金 － 5,000

その他 100,791 90,865

固定負債合計 2,253,285 1,855,873

負債合計 4,716,537 4,467,025

純資産の部

株主資本

資本金 1,993,096 1,993,096

資本剰余金 4,217 4,217

利益剰余金 197,345 210,908

自己株式 △141,279 △134,167

株主資本合計 2,053,379 2,074,055

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金 40,907 98,345

土地再評価差額金 1,698,666 1,698,666

評価・換算差額等合計 1,739,574 1,797,012

純資産合計 3,792,954 3,871,067

負債純資産合計 8,509,491 8,338,092

4

（訂正後）

（単位：千円）

前事業年度

（2020年３月31日）

当第３四半期会計期間

（2020年12月31日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 198,953 325,452

受取手形及び売掛金 975,785 1,138,388

商品及び製品 2,055,755 1,593,044

仕掛品 29,474 10,384

原材料及び貯蔵品 594,335 626,391

その他 20,298 36,134

貸倒引当金 △1,377 △1,377

流動資産合計 3,873,226 3,728,419

固定資産

有形固定資産

建物（純額） 378,235 359,560

構築物（純額） 55,993 54,833

機械及び装置（純額） 934,006 876,081

車両運搬具（純額） 916 530

工具、器具及び備品（純額） 41,692 32,818

土地 2,441,000 2,441,000

リース資産（純額） 108,416 97,819

建設仮勘定 30,535 15,365

有形固定資産合計 3,990,795 3,878,010

無形固定資産 14,629 15,377

投資その他の資産

投資有価証券 300,730 376,683

その他 338,209 347,702

貸倒引当金 △8,100 △8,100

投資その他の資産合計 630,840 716,285

固定資産合計 4,636,264 4,609,673

資産合計 8,509,491 8,338,092

5

（単位：千円）

前事業年度

（2020年３月31日）

当第３四半期会計期間

（2020年12月31日）

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 472,153 379,748

短期借入金 1,355,000 1,427,000

1年内返済予定の長期借入金 233,882 238,892

未払法人税等 26,510 10,703

賞与引当金 41,942 13,649

その他 333,763 302,266

流動負債合計 2,463,252 2,372,260

固定負債

長期借入金 1,115,380 946,260

再評価に係る繰延税金負債 731,471 731,471

退職給付引当金 255,888 261,234

役員退職慰労引当金 49,753 59,934

債務保証損失引当金 － 5,000

その他 100,791 90,865

固定負債合計 2,253,285 2,094,765

負債合計 4,716,537 4,467,025

純資産の部

株主資本

資本金 1,993,096 1,993,096

資本剰余金 4,217 4,217

利益剰余金 197,345 210,908

自己株式 △141,279 △134,167

株主資本合計 2,053,379 2,074,055

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金 40,907 98,345

土地再評価差額金 1,698,666 1,698,666

評価・換算差額等合計 1,739,574 1,797,012

純資産合計 3,792,954 3,871,067

負債純資産合計 8,509,491 8,338,092

以上

6

	2021年3月期第3四半期決算短信の一部修正
	3QQQ